
 diário oficial Nº 34.595  13 Quarta-feira, 26 DE MAIO DE 2021

POLÍTICA SOCIAL
FEAS

Outras Despesas 
Correntes 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

Despesas Ordi-
nárias

 0301 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00
SEJUDH

Investimentos 164.343,90 0,00 0,00 0,00 164.343,90
Equipamentos e 
Material Perma-

nente
 0101 164.343,90 0,00 0,00 0,00 164.343,90

SESPA
Outras Despesas 

Correntes 864.000,00 0,00 0,00 0,00 864.000,00

Despesas Ordi-
nárias

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0149 864.000,00 0,00 0,00 0,00 864.000,00
POLÍTICA SÓCIO-

CULTURAL
FCP

Outras Despesas 
Correntes 2.050.000,00 0,00 0,00 0,00 2.050.000,00

Despesas Ordi-
nárias

 0301 2.050.000,00 0,00 0,00 0,00 2.050.000,00
SECULT

Outras Despesas 
Correntes 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Contrato Esti-
mativo

 0301 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca 
e Aquicultura

1.490.000,00 0,00 0,00 0,00 1.490.000,00

NGPR
 0301 1.490.000,00 0,00 0,00 0,00 1.490.000,00

Cultura 2.050.000,00 0,00 0,00 0,00 2.050.000,00
FCP
 0301 2.050.000,00 0,00 0,00 0,00 2.050.000,00

Desenvolvi-
mento Urbano 
- Habitação, 

Saneamento  e 
Mobilidade 

917.054,88 0,00 0,00 0,00 917.054,88

COHAB
 0301 917.054,88 0,00 0,00 0,00 917.054,88

Direitos So-
cioassistenciais 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

FEAS
 0301 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

Encargos 
Especiais 1,72 0,00 0,00 0,00 1,72

Enc. SEFA
 0301 1,72 0,00 0,00 0,00 1,72

Governança 
Pública 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

SECULT
 0301 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Infraestrutura e 
Logística 1.650.168,49 0,00 0,00 0,00 1.650.168,49

SETRAN
 0301 1.650.168,49 0,00 0,00 0,00 1.650.168,49

Manutenção da 
Gestão 164.343,90 0,00 0,00 0,00 164.343,90

SEJUDH
 0101 164.343,90 0,00 0,00 0,00 164.343,90

Meio Ambiente 
e Ordenamento 

Territorial
251.530,00 0,00 0,00 0,00 251.530,00

FUNDEFLOR
PROVISÃO RE-
CEBIDA DO(A) 
IDEFLOR-Bio

 0656 251.530,00 0,00 0,00 0,00 251.530,00
Saúde 864.000,00 0,00 0,00 0,00 864.000,00
SESPA

DESTAQUE 
RECEBIDO 
DO(A) FES

 0149 864.000,00 0,00 0,00 0,00 864.000,00
Trabalho, Em-
prego e Renda 140.000,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00

NGPMCREDCID
DESTAQUE 
RECEBIDO 
DO(A) FDE

 0101 140.000,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0101 - 

RECURSOS 
ORDINARIOS                                         

304.343,90 0,00 0,00 0,00 304.343,90

0149 - FES - 
SUS / Fundo a 

Fundo
864.000,00 0,00 0,00 0,00 864.000,00

0301 - Recursos 
Ordinários 8.607.225,09 0,00 0,00 0,00 8.607.225,09

0656 - Fundo 
Estadual de 

Desenvolvimen-
to Florestal

251.530,00 0,00 0,00 0,00 251.530,00

TOTAL 10.027.098,99 0,00 0,00 0,00 10.027.098,99

Protocolo: 660392

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 061 DE 25 DE MAIO DE 2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 
no uso de suas atribuições,
Resolve:
Conceder ao servidor JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, CPF nº 
157646678-79, matrícula nº 57176578/6, Presidente desta Autarquia, 03 
(três) diárias, pelo deslocamento à cidade de BRASÍLIA-DF, que acontecerá 
no período 19.05.2021 a 21.05.2021, com o objetivo de participar de Reu-
nião da Diretoria Executiva da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS IMPRENSAS 
OFICIAIS/ABIO, cuja a pauta sobre a NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CON-
TRATOS, naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Protocolo: 660380

.

.

ERRATA
.

Errata da Matéria 558241, publicada no DOE Nº 34.284 (pag. 18) 
de 17/07/2020.
Onde se lê: Vigência: 20.08.2020 a 19.02.2021; Leia-se: Vigência: 
20.08.20 a 19.08.21
Onde se lê: Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de 
nº 2019/IOE por 06 (seis) meses, com fundamento legal no art. 57, II da 
Lei 8.666/93; Leia-se: Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato de nº 2019/IOE por 12 (doze) meses, com fundamento legal no 
art. 57, II da Lei 8.666/93.
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 659943
Errata da Matéria 654613, publicada no DOE Nº 34.581 (pag. 18) 
de 12/05/2021.
Onde se lê: Valor: R$ 171.000,000 (Cento e Setenta e Um Mil Reais); 
Leia-se: Valor: R$ 171.000,00 (Cento e Setenta e Um Mil Reais);
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 659945


